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Tisztelt Városlakók! Kedves Ercsiek!
Ideje újból szólnom Önök felé, mert néhány kérdés-

ben azt gondolom nincs tisztánlátás még a képviselők
fejében sem, holott a jelenlegi helyzetben nagyon fontos
lenne, hogy a sérelmeket, politikai célokat félretegyük,
és valóban a település ügyeivel foglalkozzunk, mert
mint egyik korábbi beszámolómban már idéztem mi-
niszterelnökünk mondatát, most is megteszem: „A
problémát ott kell kezelni, ahol az megszületett.”.

Az elmúlt 8 hónap és a veszélyhelyzet lehetőséget
adott a helyi viszonyokba, városunk helyzetébe való
tisztánlátásra. A kép sokkal siralmasabb, mint amit egy-
koron kívülállóként látni volt alkalmam. Mert lakva is-
merszik meg az ember, tartja a mondás, és különösen
igaz ez egy pénzügyi gazdálkodás tekintetében.

A hónapok alatt megismert pályázati szerződések, ki-
vitelezők személyének, hozzáállásának feltérképezése,
az időközben megtalált, gyakran az ASP rendszer ikta-
tását is elkerülő megállapodások és nyilatkozatok ten-
gerében csak kapkodjuk a fejünket.

És senki se higgye, hogy ezt nem a település okozta
magának. Teljes bizonyossággal kijelenthető, hogy igen.
Mert kik írják alá a szerződéseket, kik hozzák a dönté-
seket, kik döntenek a költségvetésről, kik jogosultak az
ellenőrzésre? Az általunk megválasztott és bizalmat ka-
pott képviselők és polgármester. Akkor hogy hazudha-
tunk bele a választók arcába, hogy nem tudtunk róla?
Aki a döntésben részt vesz, az felelős. Azért is, ha nem
kérdez, nem jelez, nem kér számon.

A 2020. március 11-én kihirdetett veszélyhelyzetet kö-
vetően Kormányunk a testület ülésezésének felfüggesz-
tése okán a döntési jogot a polgármesterek kezébe adta.  

Tapintható a feszültség, amit ez városunkban néhány
képviselőben okozott. Annak ellenére, hogy a települé-
sért érzett felelősségtudatom, az érintett szakemberek,
szakhatóságok és törvényességért felelős szervekkel
való folyamatos kommunikáció és állásfoglalások figye-
lembevétele mellett történt minden esetben a döntések
meghozatala.

És már az sem titok, hiszen folyamatosan minden fó-
rumon elhangzik, hogy a FIDESZ „frakció” felülvizs-
gálja és újratárgyalja a döntéseket. Ehhez szeretnék
néhány megjegyzést, és néhány tényt közölni, hogy a
„törvényességi vizsgálat” tényleg biztos alapokon nyu-
godjon.

Először is, semmilyen jogommal, döntési helyzetem-
mel nem éltem vissza, maximálisan a település jelenlegi
pénzügyi, gazdasági helyzetét figyelembe véve jártam
körbe minden esetben a témát. 

Tudom, hogy néhány döntésem sérti a FIDESZ „frak-
ció” tagjainak érdekeit. Mert hát azért az alpolgármes-
ter, a tiszteletdíjak megvonása, a Pénzügyi Bizottság
nagyobb mértékű bevonása a költségvetést érintő pénz-
ügyi döntésekbe nem kedvez a politikai harcoknak. 

Ez azonban másodlagos kérdés a jelenlegi helyzetben,
mert minden döntésnek a település érdekeit kell szol-
gálnia, nem pedig pártérdekeket.

Felháborít, hogy épp a saját képviselőnk támadja a

saját települését a Kormányhivatalnál mindenféle
mondvacsinált törvénytelenségre hivatkozva, ahelyett,
hogy a kommunikációt itt a saját önkormányzatánál
próbálná érvényre juttatni, és próbálna a települése ér-
dekében kompromisszumra jutni és ezzel aktív problé-
mamegoldásban nyilvánulna meg a településért végzett
munkája.

Éppen a törvényből fakadó törvényességi ellenőrzést
ezen túlmenően szorgalmazó – természetesen a névte-
lenséget kérő beadványok gyártójának – egyértelműen
az ártó szándék a célja. Aki segíteni akar, az nem árul-
kodik a háttérben a névtelenség védelme mögé meg-
bújva, hanem arcát vállalva áll elém, és nekem címzi az
észrevételeit. A magam részéről az ilyen hozzáállást a
település ellen valónak és a település hírnevét lejárató-
nak értékelem. 

I. ALPOLGÁRMESTER VÁLASZTÁS
Az egyik legjobban fájó pont a FIDESZ frakció néhány

tagjának az alpolgármester személyének kérdése. Sze-
retném elmondani, hogy nem kívántam volna élni ezzel
a módszerrel, de Pogácsás Tibor önkormányzati állam-
titkár állásfoglalása értelmében, azoknak az önkor-
mányzatoknak, ahol a veszélyhelyzetig nem sikerült
alpolgármestert választani, a veszélyhelyzetre tekintet-
tel ajánlott. Az álláspontom pedig továbbra is ugyanaz
volt, mint addig, 6 hónapig. Nem gondolom, hogy
ebben nem várt döntés érte volna a testületet.

Ellentétben néhány FIDESZ-es polgármester társam-
mal (Komló, Szekszárd), akik a felhatalmazást követően
azonnal megválasztották alpolgármesterüket, én az ál-
lamtitkári állásfoglalásig nem léptem. Azt gondolom az
alpolgármester személye nem okozott Ercsi lakossága
körében égtelen földindulást, sokkal inkább van egy
réteg, aki semmilyen körülmények között az ő szemé-
lyét nem fogadja el.

Egy polgármester hosszú távon gondolkodik, és – jó
esetben - azt a döntést hozza meg, ami a település szá-
mára a legoptimálisabb. Itt nincs helye politikának. A
településnek nyugalomra, békére, együttműködésre és
nem politikai harcokra van szüksége. Azt gondolom az
elmúlt 3 hónap nem hozott a lakosság és közöttem ki-
békíthetetlen ellentéteket a témában. 

Az alpolgármester választás kérdést ezért lezártnak
tekintem, mert a településnek végre már nem a szemé-
lyi csatározásokkal kell foglalkoznia, hanem a problé-
máinak a kezelésével. És épp a FIDESZ oldalról érkező,
folyamatos áskálódás, támadás és a munkavégzés fo-
lyamatos akadályozása, nehezítése, a kákán is csomót
kereső hozzáállása miatt ma már biztosan nem dönte-
nék másképp.

Elődöm is a saját döntését juttatta érvényre az alpol-
gármester választás vonatkozásában, holott nem vitat-
ható, hogy a testületben volt tőle sokkal magasabban
képzett, a pénzügyekben nagy tapasztalatokkal bíró,
tárgyalásokban jártas, a banki szektorban elismert és
helyi gyökerekkel büszkélkedhető ember. Az elmúlt 3
hónapban Fischer Ádám kivette részét mind a veszély-
helyzetből, mind pedig a szakrendelő bővítéséhez szük-

Polgármesteri tájékoztató
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séges számítások kidolgozásában, szorgalmazta a fel-
adat megoldását, együttműködött a szakrendelő veze-
tésével. Ez a fajta aktivitás a veszélyhelyzet alatt nem
sok képviselőről mondható el. A többi képviselővel el-
lentétben szinte napi szinten dolgozott. 

Azt gondolom azonban, hogy a jelen helyzetben sok-
kal, de sokkal fontosabb, hogy a település működőké-
pes legyen, az adósságainkat csökkentsük, a
bevételeinket növeljük, mintsem az, hogy képviselőink
egyéni sérelmei fölött siránkozzunk.

II. KÉPVISELŐI TISZTELETDÍJAK MEGVONÁSA
Azt gondolom, ezt nincs értelme túlragozni. Ha egy

település pénzügyi helyzete megroggyan, amiben a je-
lenlegi képviselők is aktívan részt vállaltak, és aminek
egyenes következménye, hogy a településünkért do-
gozó köztisztviselők, közalkalmazottak béren felüli jut-
tatását vissza kell venni, akkor a településért esküt tevő
képviselők kutya kötelessége a csak adható és nem kö-
telezően járó tiszteletdíjukkal hozzájárulni a város mű-
ködési kiadásainak finanszírozásához.

A települési képviselőség nem megélhetési biznisz,
hanem szolgálat, amit belső elhivatottságból, a telepü-
lésért érzett és vállalt felelősségtudatból, és nem fizet-
ségért végez az ember. Ha a tiszteletdíj megélhetési
kritérium a települési képviselői cím megszerzésében,
akkor ideje elgondolkodni, hogy mi a motiváció. Azt
pedig már csak tényleg mellékesen jegyzem meg, hogy
az Mötv. taxatíve rögzíti, hogy a tiszteletdíj nem veszé-
lyeztetheti az önkormányzat működését. Tisztelt kép-
viselő-társaim, ideje felébredni, veszélyben a működés.

Nem győzöm elégszer hangsúlyozni, hogy a képvi-
selő van a településért és nem fordítva. A települési pol-
gárok támaszthatnak követelményeket a képviselőik
felé és nem a képviselő az érdekeiért.

III.PÉNZÜGYI BIZOTTSÁGI KONTROLL MEG-
ERŐSÍTÉSE A KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK
VONATKOZÁSÁBAN

Tudom, mert jól kitapintható, hogy ez a döntésem is
felháborodást okozott néhány hangadó képviselőben. 

Hiszem, hogy döntésem helyes. Ugyanis, egy olyan
településen, ahol a pályázatok nincsenek befejezve,
pénzügyileg átláthatatlanok, szerződésileg vitathatóak,
ahol a megnyert összegek nagyon csekély hányada van
elszámolva ténylegesen az állam felé, ahol a költségve-
tés tavaly és idén is igen csak túltervezett, és a beterve-
zett bevételekből 180 millió nem folyt be, ahol az elmúlt
5 év Pénzügyi Bizottságának elnöke arról számol be, ha
kérdezem egy-egy rizikósabb ügy vonatkozásában,
hogy nem tudott róla, ott meg kell erősíteni a pénzügyi
kontrollt. Erre is szolgál a Pénzügyi Bizottság, akinek a
törvény ellenőrzési jogot biztosít. Igen is a jelenlegi hely-
zetben elengedhetetlennek tartom, hogy a testület és a
polgármester fölött ilyen típusú pénzügyi jóváhagyási
kötelem legyen. Ha a törvény egy bizottságot kötele-
zően működtetni rendel, annak legyen meg a kontroll
szerepe is.

És azt gondolom, így pontosan elkerülhetőek a poli-
tikai döntések. Szakmai döntésekre van szükség, nem
pedig politikaira. A testület pedig ne húzódzkodjon az
ellenőrzéstől, hanem örüljön a szakmai segítségnek -
különösen, hogy a bizottság tagja egy államháztartás-

ban alapos tudással is bíró, a költségvetési gazdálkodást
jól ismerő pénzügyi szakember. A testület laikusokból
áll, a bizottságban külsősként szakemberek is vannak.

Összességében elmondhatom, hogy az eddig megho-
zott valamennyi 125 határozat újratárgyalásában part-
ner vagyok, de feltételeim azért vannak. Minden
határozat módosítására nyitott vagyok, amennyiben:
- a költségvetésünket, és annak elcsúszását eredmé-

nyező döntéseket az Állami Számvevőszék megvizs-
gálta, véleményezte és úgy találta, hogy az annyira
hangoztatott konstruktív döntés, valóban a költségve-
tésünket szolgálta

- amennyiben a Kormányhivatal valóban úgy nyilatko-
zik, hogy a döntések módosítása nem veszélyezteti a
kötelező feladataink ellátását, és a tiszteletdíjak meg-
állapítása valóban összhangban áll az Mötv. költség-
vetést védő rendelkezéseivel

- amennyiben a Belügyminisztérium – megvizsgálva a
költségvetésünk, pénzügyi helyzetünk - egyetért azzal,
hogy a jelenlegi módosító javaslatok nem veszélyezte-
tik a költségvetésünk stabilitását, a költségvetés tavaly
évi módosításai minden tekintetben megfelelnek a
számviteli fegyelemnek, és a pályázataink vonatkozá-
sában semmilyen törvénytelenség nem feltételezhető;

- és amennyiben a költségvetésünket, a pénzügyi hely-
zetünket a legjobban ismerő, a számviteli fegyelem be-
tartásáért felelős pénzügyi irodavezetőnk úgy
nyilatkozik írásban, hogy az adott módosításhoz szük-
séges pénz a számlánkon, az adott célra rendelkezésre
áll.

Szeretném felhívni valamennyi képviselőnk figyelmét
Pintér Sándor belügyminiszterünk véleményére, misze-
rint a megelőzésre kell helyezni a hangsúlyt, mert pörög
az önkormányzatok adósságspirálja. 

Az ÁSZ vizsgálatok után pedig egyre erősebb a dön-
téshozók presszionálása, hogy törvényben rögzítsék az
egyes ciklusokban működő képviselő-testületek és a
polgármesterek gazdálkodást érintő felelősségét, legyen
az egyes személyekre jól behatárolható és így számon
kérhető. 

Az önkormányzatunknál tapasztalt anomáliák okán
pedig teljes mértékben egyet kell értenem ezzel a kez-
deményezéssel. Éppen ezért kívánom erősíteni helyben
a pénzügyi kontrollt.

Jelenlegi beszámolóm végére szeretnék megosztani
önökkel egy információt, amelynek érdekében már lé-
péseket is kezdeményeztem. Rengetegen keresnek meg,
és a Facebook kommentekből is kiérezhető a felém irá-
nyuló nyomás, a Duna part és a Bölcsőde pályázat vo-
natkozásában a felelősök elszámoltatására. Ezzel
kapcsolatban hamarosan megkeresek minden nagy-
korú ercsi lakost, hogy az ügyben a városunk lakóinak
akaratát szolgáló, legjobb megoldást válasszuk. Ebben
számítok minden városunkért felelősséget érző ercsi
polgárra.

Ercsi, 2020. június 12.  

Tisztasággal, tisztességgel Ercsiért
Szabó Tamás
polgármester
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Minden állam polgárainak élet-
éhez elengedhetetlen háttér az
egészségügyi ellátás, valamint a köz-
ponti, a területi és a helyi közigazga-
tásban dolgozó tisztviselők
munkája. Ők az állami gépezet mű-
ködtetésének alappillérei. 

Az állampolgárok részéről meg-
nyilvánuló jogos elvárás a magas
fokú szakmai felkészültség, az em-
pátia, a lelkiismeretesség és minde-
nekelőtt az etikus, emberközpontú
hozzáállás. Ezen hivatások gyakor-
lói ennek tudatában végzik minden-
napi munkájukat. Tisztában vannak
azzal, hogy milyen felelősséget jelent
a lakosság, az ügyfelek, az állam és
az önkormányzatok szolgálata, a
közjó érvényre juttatása. 

Az állami rendszer jó működése
egyszerre szolgálja az állampolgárt
és az ország fejlődését is.

Épp a most véget ért vírushelyzet
mutatta meg, hogy milyen fontos is
az ő munkájuk. Annak hiányossá-
gai, nehezítettségei az állampolgá-
rok életének színvonalát
befolyásolták.

Polgármesterként belülről láttam,
hogy a veszélyhelyzet kezelése igazi
csapatmunka volt. Sokat hallottunk
az egészségügyi dolgozók áldozatos
munkájáról, amit ez úton is köszö-
nök nekik, de azért ne feledkezzünk
meg a többi szereplőről sem, akik
munkája nélkül a védekezés csak fél-
munka lehetett volna. Mindenkinek
megvolt a helye, szerepe a feladatok
rendszerében. Ezért az alapellátáson
a járóbeteg ellátás dolgozóin túl kö-
szöntöm a gyógyszertári dolgozó-
kat, védőnőket és természetesen a
mentősöket is! Köszönöm az áldoza-
tos munkájukat!

A polgármesteri hivatal köztisztvi-
selői szintén nagymértékben kivet-
ték részüket a vírushelyzet
kezeléséből. Munkájuk révén való-
sult meg a kormányzati döntések
végrehajtása. Ennek érdekében ko-
ordináló, irányító, tájékoztató és ad-
minisztrációs feladataik ellátásán
keresztül járultak hozzá a védekezés
sikeréhez.

(Természetesen elismerem a többi
szereplő áldozatos tevékenységét is
– pedagógusok, rendőrök, szociális
dolgozók, más közalkalmazottak).
Az ő ünnepük méltatásánál külön

erre is hangsúlyt fogok fektetni. Jú-
lius 1-je azonban a közszolgálati
tisztviselők és az egészségügyi dol-
gozók napja, ezért most szóljon
róluk a dícséret.

Különösen nagy érdem ez azok-
ban a szektorokban, ahol a munka-
vállalók jelentős része nő, édesanya,
akikre a munkájukon túl óriási ott-
honi terhek is hárultak. Akik az ott-
honi és a munkahelyi nehézségek
labirintusában próbálták magukból
kihozni a maximumot.

Éppen ezért, különösen fontosnak
érzem, hogy minden kedves köz-
tisztviselő, egészségügyi dolgozó

erőfeszítéséért köszönetet mond-
jak, hálámat kifejezzem és elmond-
jam nekik: CSAK VELÜK
EGYÜTT SIKERÜLHETETT.

Minden tiszteletem az övék!
Az ünnep alkalmából valamennyi

önkormányzati köztisztviselőnknek,
egészségügyi dolgozónknak kívá-
nok szakmai sikereket, jó erőt,
egészséget és örömet, megbecsülést
a pályájukon.

Tisztasággal, tisztességgel Ercsi-
ért!                            

Szabó Tamás 
polgármester

Köztisztviselőink, egészségügyi dolgozóink köszöntése
(Július 1-je a közszolgálati tisztviselők napja és a Semmelweis-nap)

TÁJÉKOZTATÓ EBOLTÁSRÓL
Tisztelt Ebtulajdonosok!
Értesítjük Önöket, hogy Ercsiben a következő helyeken és időpontok-

ban kerül sor az ebek veszettség elleni védőoltására:
- 2020. augusztus 2-án vasárnap 8.00-11.00 óra között Ercsiben a Dózsa

Gy. út – Bercsényi utca sarkán a piac területén.
- 2020. augusztus 2-án vasárnap 13.00-14.00 óra között Sinatelepen a bolt-

nál, 14.00-15.00 óra között Sinatelepen a Kölcsey utca végén,
- A pótoltásra 2020. augusztus 9-én  vasárnap 9.00-11-00 óra között  kerül

sor a Dózsa György u. – Bercsényi u. sarkán a piac területén.
Az eboltás díja: 4.900,- Ft/ kutya
A féregtelenítés díja: 100,- Ft/10 kg (a kutya testtömegétől függően)

A jelenlegi járványhelyzetre való tekintettel – amennyiben az még az
eboltáskor is fennáll – kérjük Önöket, hogy megjelenéskor viseljenek
szájmaszkot, és tartsák meg a 1,5 méteres vétőtávolságot.

A 164/2008. (XII.) FVM rendelet 4. § (1) bekezdése szerint az állattartó
köteles minden három hónaposnál idősebb ebet veszettség ellen a saját
költségén beoltatni az alábbiak szerint:

- a három hónapos kort elérteket 30 napon belül,
- az első oltást követően hat hónapon belül,
- ezt követően évenként.

A 81/2002. (IX.4.) FVM rendelet 8. § (2) bekezdése alapján a veszettség
elleni védekezés feltételeként kötelező az oltással egyidejűleg az eb széles
spektrumú féreghajtó szerrel való kezelése.
A 41/2010. (II.26) Korm. rendelet 17/B. § (10) bekezdése szerint 4 hóna-
posnál idősebb eb csak transzponderrel (mikrochip) megjelölve tart-
ható. 

A tulajdonos köteles az oltási könyvet megőrizni és az ellenőrzésre jo-
gosult személynek felmutatni, elvesztése esetén annak pótlásáról gon-
doskodni.
Azt az ebet, amelyet tulajdonosa az évi kötelező oltás során felszólítás
ellenére sem oltatott be, el lehet kobozni, annak költségeit a tulajdonosra
rá lehet terhelni és ellene hatósági eljárást kell indítani.

Ezúton is kérjük a Tisztelt ebtartók együttműködését az oltás lebonyo-
lításában, illetve az ebekkel kapcsolatos egyéb jogszabályban leírt fel-
adatok elvégzésében annak érdekében, hogy a veszettség okozta
megbetegedéseket együttes munkánkkal megelőzhessük!
Ercsi, 2020. június 1.

Tisztelettel,
Dr. Feik Csaba jegyző 
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Az Ercsi Dunakavics Kft. Felügyelő Bizottságának
kérésére mind a Dunakavics Nonprofit Kft. ügyveze-
tője, mind a polgármesteri hivatal pénzügyi irodájának
vezetője megvizsgálta a Dunakavics Nonprofit Kft. mű-
ködésének további lehetséges formáit és azok gazdasá-
gossági mutatóit. (Marad a jelenlegi vállalkozási forma,
vagy külső vállalkozások megbízása révén látja el a település
a Kft. jelenlegi feladatait, vagy a
Dunakavics Nonprofit Kft. beol-
vad a polgármesteri hivatal szer-
vezetébe, és városgazdálkodási
irodaként folytatja tovább költség-
vetési keretek között a munkáját).

Megállapítást nyert, hogy a
közfeladatok ellátásának leg-
gazdaságosabb formája a vá-
rosgazdálkodási irodaként
történő továbbműködtetés,
amely azon túl, hogy az önkor-
mányzat számára erősebb el-
lenőrzési jogosítványokat
biztosít, számos, csak vállalko-
zásokat sújtó kiadásoktól is
mentesíti az önkormányzatot (
helyi iparűzési adó, a
TOYOTA gépjármű után fize-
tett adó, könyvelő, könyvvizs-
gáló).

A számítások alapján az át-
alakítás révén évi 6.166.000 Ft
spórolható meg a vesztesége-
ken túl, miközben elbocsátásra
nincs szükség ezzel a megol-
dással.

Tekintettel a fenti gazdasá-
gossági számításokra, vala-
mint arra a tényre, hogy a
Dunakavics Nonprofit Kft. a
fennállása alatti 5 évben
(mindösszesen egyetlen évet
kivéve) folyamatosan vesztesé-
get termelt, ráadásul nem tu-
dott megfelelni az Alapító
okiratában vállalt vállalkozói
tevékenységből származó be-
vételi elképzeléseknek, illetve,
hogy sok esetben a Kft. alapfel-
adatait jelentő városüzemelte-
tési feladatait is vállalkozóval
kényszerült elvégeztetni, indo-
kolt a Dunakavics Nonprofit
Kft. megszűntetése és a fel-
adatok más formában való el-
látása.

A Felügyelő Bizottság az
ügyben a javaslattételi kötele-
zettségét elvégzi és hamarosan
az ügyben a köztulajdonban
álló gazdasági társaságok taka-

rékosabb működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvény
rendelkezéseinek maradéktalan érvényesülése mellett
határozatot hoz, amit a Képviselő-testület elé tár.
Ercsi, 2020. június 18.

Dr. Feikné Nagy Judit
Felügyelő Bizottság elnöke

FELÜGYELŐ BIZOTTSÁGI ISMERTETŐ

TÁJÉKOZTATÓNYÁRI SZÜNIDEI 
GYERMEKÉTKEZTETÉSRŐL

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a nyári szünetben azon gyer-
mekek esetében, akikre vonatkozóan szüleik igényelték a szünidei étkeztetés
biztosítását, hátrányos helyzetű és halmozottan hátrányos helyzetűek, a
nyári szünidei gyermekétkeztetés 2020. június 16. és 2020. augusztus 31.
napja közötti időtartamára eső valamennyi munkanapon biztosított az iskola
konyháján, 2451 Ercsi, Bem u. 1. szám alatt.
(Kivéve az óvodai nevelésben részt vevő gyermekeket.)

Az ebédet 10.00 óra és 12.00 óra között lehet a helyszínről elvinni.
Ercsiben az óvodák zárva tartása idején is biztosított az óvodáskorú gyer-

mekek ellátása, az óvodás gyermekek részére az étkeztetés egész évben biz-
tosított, így őket nem érinti a szünidei gyermekétkeztetés. 

Az óvodás korú gyermekeknek az óvodában van lehetőségük az étkezésre, amennyi-
ben a nyári szünet időtartamára a szülő igényelte a gyermek óvodai ellátását.

Ercsi Polgármesteri Hivatal
Igazgatási Iroda

TÁJÉKOZTATÓ  A VESZÉLYHELYZET
MEGSZŰNÉSÉRŐL

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot és Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a 2020.
március 11-én kihirdetett veszélyhelyzet a mai nappal megszűnt.

Néhány korlátozás azonban egyelőre megmaradt.
Továbbra is mindenki köteles maszkot viselni akkor, ha üzletben vásá-

rol, vagy tömegközlekedési járművön tartózkodik. Ez alól kivételt jelen-
tenek a 6. életévüket be nem töltött gyermekek, nekik tehát nem kell
maszkot viselniük.

A vendéglátó üzlet belső (zárt) részében az ott dolgozók – a vendégek
által látogatható területen – továbbra is kötelesesek maszkot viselni.

Zenés, táncos rendezvény csak akkor tartható, ha a rendezvény helyszí-
nén a jelenlévők száma – ideértve az ott dolgozó személyzetet is – egy idő-
ben nem haladja meg az 500 főt.
Ez a korlátozás a zárt és a nem zárt helyen tartott zenés, táncos rendezvé-
nyekre egyaránt vonatkozik.

A vásárlási idősávra vonatkozó korlátozás megszűnt, tehát az üzletek
teljes nyitvatartási idejében bárki vásárolhat, akár 65 év alatti, akár 65 év
feletti.

Az Ercsi Polgármesteri Hivatalban az ügyfélfogadás a szokásos rend
szerint működik újra.

Mindenkinek kellemes nyarat, jó egészséget kívánok!                                                                

Ercsi, 2020. június 18.     
Tisztelettel,                                                 

Dr. Feik Csaba jegyző
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Ercsi Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete az egészségügyi
alapellátásról szóló 2015. évi
CXXIII. törvény 5.§ (1) bekezdés a)
pontja alapján pályázatot hirdet az
Ercsi 3. számú háziorvosi körzet há-
ziorvosi feladatainak gazdálkodó
szervezeti formában vagy magán-
orvosként történő ellátására az
alábbi tartalommal: 

A feladatellátás helye: Ercsi
Egészségügyi Központ, 2451 Ercsi,
Esze T. u. 14.

Ellátandó lakosságszám: 1478 fő
Ellátandó település: Ercsi
Ellátandó feladat: Ercsi Város

közigazgatási területén a 3. számú
háziorvosi körzet feladatainak teljes
körű ellátása, területi ellátási köte-
lezettséggel.

Az állás betöltésének feltételei: 
- büntetlen előélet; 
- általános orvostan, illetve bármi-

lyen szakorvosi végzettség, vagy
háziorvostan szakképesítés

- az önálló orvosi tevékenységről
szóló 2000. évi II. törvényben, e
törvény végrehajtásáról szóló
313/2011.(XII.23.) Korm. rendelet-
ben, valamint a háziorvosi, házi
gyermekorvosi és fogorvosi tevé-
kenységről szóló 4/2000. (II.25.)
EüM. rendeletben előírt feltételek
megléte; 

- a praxis vállalkozói formában tör-
ténő működtetése;

- Magyar Orvosi Kamarai tagság.

A pályázathoz csatolni szüksé-
ges dokumentumok: 

- végzettséget, szakirányú végzett-
séget igazoló dokumentumok má-
solata;

- részletes szakmai önéletrajz;
- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi

bizonyítvány;
- egészségügyi alkalmasság igazo-

lása;
- Magy Orvosi Kamarai tagság iga-

zolása;
- vállalkozási formától függően

egyéni vállalkozói igazolvány, il-
letve társas vállalkozás esetén a
cégbírósági bejegyzést igazoló ok-
irat és a társaság társasági szerző-
désének, alapító okiratának
másolata;

- vállalkozói kötelezettségvállalás
arra vonatkozóan, hogy a pályázat
elnyerése esetén 15 napon belül
benyújtja a működési engedély
iránti kérelmet a Fejér Megyei
Kormányhivatal Dunaújvárosi Já-
rási Hivatal Járási Népegészség-
ügyi Osztályához;

- a pályázó arról szóló nyilatkozata,
hogy a pályázati anyagban foglalt
személyes adatainak a pályázati
eljárással összefüggésben szüksé-
ges kezeléséhez hozzájárul;

- a pályázó nyilatkozata, amely sze-
rint hozzájárul ahhoz, hogy a pá-
lyázati eljárás résztvevői a
pályázati anyagot megismerhes-
sék;

- a pályázó nyilatkozata arról, hogy
a pályázatát a Szociális, Egészség-
ügyi és Foglalkoztatási Bizottság,
valamint a Képviselő-testület nyílt
vagy zárt ülésen tárgyalja.

A megbízás időtartama: határo-
zatlan idő, a nyertes pályázóval kö-
tött részletes feladatait rögzítő
feladat-ellátási szerződés alapján. A
praxis működtetési jogát az önkor-
mányzat térítésmentesen adja át a
szükséges szerződések megkötése
alapján. 

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2020. július 31.

A pályázat benyújtásának
módja, helye: a pályázatot postai
úton egy példányban, zárt boríték-
ban kell benyújtani Ercsi Város pol-
gármesterének címezve a 2451
Ercsi, Fő u. 20. címre. A borítékra
kérjük feltüntetni: „háziorvosi pá-
lyázat”. 

Egyéb információt Szabó Tamás
polgármester nyújt a 06-25-515-602
telefonszámon. 

A pályázat elbírálásának határ-
ideje: 2020. augusztus 31.

A pályázati határidő lejártát kö-
vetően, a Szociális, Egészségügyi és
Foglalkoztatási Bizottság vélemé-
nyének birtokában a Képviselő-tes-
tület dönt a pályázatról. 

A jogviszony kezdete: a praxis
betölthető a sikeres elbírálást és a
szükséges engedélyezési eljárást
követően azonnal. 

A feladat helyben lakással is be-
tölthető, szolgálati lakás biztosított.

A pályázati kiírás közzétételé-
nek helye többek között: 
- Ercsi Város Honlapja
- Ercsi Híradó helyi újság
- www.oali.hu

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Száz év után bizonyára ne-
migen érzékeljük, pedig Er-
csit különösen érintette a

fájdalmas trianoni döntés. Egy-
részt földrajzi elhelyezkedése,
másrészt vegyes etnikuma
miatt. A települést átszelő főút,
vasút és a Duna évszázadok óta
összekötötte az utazó, kereskedő
családokat Szlovéniával, a
Bácska-Bánát főbb települései-
vel, a Délvidékkel. Természetes
volt, hogy a rác zenészek Sza-
badkára, Újvidékre és Zom-
borba jártak új dalokat tanulni,
valamint a zsidó kereskedők a
csodálatos bánáti föld termé-
nyeit ide szállítani. Az is meg-

szokott volt, hogy a tót drótos-
üvegesek járták a falut és dunai
rokonaik a vizen a hosszú tuta-
jokon szállították „Ná hóri ná
plávi” a kék hegyekből a hatal-
mas szálfákat. Ezek a fák ma is,
beépülve tartják régi középüle-
teinket. Aztán mindez meg-
szűnt, a teher és pasasér hajók
csak Mohácsig mehettek, az áru-
csere forgalom sokkal szegé-
nyebb lett. Ercsi közvetve
tapasztalhatta 1918-ban az erdé-
lyi román betörést, mert az
onnét menekülő ezrek nagy cso-
portját itt is befogadták. Ezeket
a családokat a Szálában, a Nagy-
kocsmában helyezték el, ami be-

szálló és ló váltó vendéglő volt a
mai Mártírok út 70-72 közötti,
most üres helyen. Ide mentek a
befogadó ercsiek és a családok-
nak hely, teljes ellátás volt bizto-
sítva hónapokig. Az én
felmenőim is ezt tették, hálás va-
gyok érte, hogy 100 év után is
szoros, bensőséges a kapcsola-
tom már az ükunokákkal is és
általuk ismerhetem Erdély szép-
ségeit évente. Némi rendeződés
után ők visszatérhettek otthona-
ikba, de több kapcsolat, szere-
lem és házasság is köttetett.
1919-ben a Kommün országos
vezetői közül Szamuely Tibor is
járt itt, volt néhány helyi barátja,Er
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jelenlétével megerősítve hatalmu-
kat. Ide értek viszont a Dunán a
dunai flotilla, a Ludovikások június
24.-i pesti felkelésének dél felé ha-
ladó monitorjai. Nagy tömeg fo-
gadta az egyik kikötött hajót,
ahonnét lelkes, hazafias beszédeket
mondtak a kokárdás és nemzeti lo-
bogós lakosságnak. A felhőtlen
örömnek egy kivezényelt különít-
mény vetett véget, elfogták a hang-
adókat és a Tűzoltótoronyhoz
állították őket, mintha statáriális el-
járás következne. Félt és reszketett
mindenki, hogy mi fog történni,
míg nemsokára jött egy autó, ahon-
nét kihirdették, hogy most min-
denki kegyelmet kap, de ….. És
bizony a továbbiakban mindenki
okult az esetből. Nemsokára már
Horthy Miklós nemzeti hadseregét
támogató angol hadihajóit láthatták
Duna-partunkon a Piac-téri árusok.
Az élet megtépázva a sok háborús
veszteség után, férfiak nélküli sok-
gyermekes családok iszonyú nyo-
morával, döcögve ment tovább,
mert élni kellett. A két világháború
között megtörtént a talpra állás, de
ismét háborúba sodródtunk.  A túl-
élők évtizedekig mindezekről me-
séltek és a józan paraszti ész
érveivel bizonygatták, hogy a Kár-
pát-medence országát már a 907-es
Pozsonyi csatától kezdve el akarták
pusztítani, mert a nyugatiaknak túl
keletiek voltunk, a keletieknek
pedig túl nyugatiak. Választóvonal
mentén, a hadak útján ilyen volt az
élet. Mohácstól /1526/ kezdve
pedig minden katasztrófa okozója
és gyökere a törökre vezethető visz-
sza. Elnéptelenedés, betelepítés,
egész országrészek elvétele, ennek
visszaszerzési gondolata mind a vi-
lágháborús részvételünk okozója.
Nekünk 400 éves Habsburg, 150
éves török, 40 éves szovjet- uralom
jutott. Trianon után megtapasztal-
hattuk keserűen Tacitus gondolatát:
„a tolvaj gyűlöli áldozatát.” Nem
volt elég a rablás, a megaláztatás is
mellékelve volt. Csehszlovákiából
egy tornacipő miatt, Romániában
egy csomag kávéért kiforgatták az
autóbuszokat, amikor már utazhat-
tak az emberek. Délen a „láncos
kutya”, a vasfüggöny miatt még a
határmenti falvak sem voltak láto-
gathatók. A svábok ki- a felvidéki
magyarok áttelepítése máig sajgó
fájdalom, mert a nemzetalkotó

nemzetiségek és a felvidékiek is a
szülőföldjükön szerettek élni. Száz-
szor hallottuk nagyszüleinktől,
hogy gróf Apponyi Albert több
nyelven is elmondta védőbeszédét
a nagyhatalmak előtt, de szinte rá
sem figyeltek, mert már mindent le-
tárgyaltak évekkel korábban. Sok-
szor eljátszunk a gondolattal, mi
lett volna, ha nem írjuk alá? A törö-
kök ezt tették és mindent elért
Kemal Atatürk, amit akartak. Egy
dolgot megtanulhattunk volna a
150 év alatt, mégpedig a célratörő
alkudozást. Nem így történt és nap-
jainkig tart az elcsatolt országrészek
fogyó magyarságának inzultálása.
Nem tudom, mit tanulnak mind-
ezekről a mai iskolások, mi a há-
ború után semmit, de annál többet
otthon. 

Száz év elmúltával is és örökké,

tudnia kell minden felnövő nemze-
déknek, hogy mi történt Trianon-
ban, mert „a történelem az élet
tanítómestere” és sok minden is-
métlődhet. A délszláv háború ide-
jén Ercsi is több menekült
családnak adott otthont, mert nem
a népek ellenségei egymásnak,
hanem a nagyhatalmi törekvések
mohósága. Ők ünnepelhetnek jú-
nius 4.-én, ők jól jártak, mi pedig
mint gyásznapot éljük meg és em-
lékezünk, hogy mindez soha többé
ne forduljon elő. Ehhez pedig mély
haza- és hagyományszeretet, dol-
gos, szorgalmas élet és erős hit kell.
Erre Ercsiben is megvan minden le-
hetőség, észrevenni és értékelni a
szépet, tenni is ezért, nem csak be-
szélni és mindezt ki-ki a maga hite
és vallása szerint, bízva cselekedni.

Szili Istvánné

Ercsiben vagyunk itthon

A Zorica Tánccsoport 2007 őszén alakult. A táncosok többnyire azon
családok leszármazottai, akik az 1630-as években Dalmáciából a török
elől menekülve találtak Magyarországon, Ercsiben új hazára. Ezért
éreztük fontosnak, hogy csatlakozzunk az „Összetartozás 100 folk”-
hoz (Facebook/Összetartozás 100 Folk, június 4-i bejegyzésében vissza-
nézhető, ill. a Fejér Megyei Hírlap 2020. június 4-i számában olvasható
a tudósítás). 

A Trianon 100. évfordulója alkalmából – a járványhelyzet miatt – ke-
vesebb létszámmal mutattuk be hagyományos kóló táncunkat bunye-
vác viseletben az ercsi rác emlékműnél. 

Fontosnak éreztük, hogy ily módon is megemlékezzünk a 100 évvel
ezelőtti történelmi eseményről, mely súlyos következményeivel a rácok
életét is befolyásolta.

Június 4-én – megemlékezve nemzeti tragédiánk évfordulójára – Er-
csiben a rác hagyományőrzők is a nemzeti összetartozásra hívták fel a
figyelmet. 

Gólics Anita,
a Zorica Tánccsoport vezetője
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Intézményünk-
ben a Kormány
által kihirdetett ve-
szélyhelyzet óta

nem a megszokott rend szerint zaj-
lottak a hétköznapok. A majdnem 2
hónap ügyelet ideje alatt az óvoda-
pedagógusok otthoni munkával ké-
szültek a folytatásra és a következő
nevelési évre. Hasznos, kreatív öt-
letekkel és magas színvonalú szak-
mai anyagokkal emelték óvodánk
pedagógiai munkájának színvona-
lát. Több projekthét, pályázat, me-
sejáték forgatókönyve, tervezetek
sokasága, dekorációs
anyag készült el, me-
lyekkel a következő
évet tesszük majd
színesebbé. Az óvó
nénik meseolvasás-
sal kedveskedtek a
gyermekeknek, me-
lyeket a mai napig
meg lehet tekinteni
az Ercsi Web olda-
lán. A nevelést, okta-
tást közvetlenül segítő kollégák a
városban élő idősek ellátásában se-
gítettek a nehéz időszakban. 52
időskorúval vettük fel a kapcsola-
tot, ebből 31-en igényelték a folya-
matos segítséget. 

A kollégák kiválóan helyt álltak a
napi feladatok (bevásárlás, posta,

gyógyszertár) biztosításában.
Ezúton szeretném megköszönni

MINDEN dolgozónak, azt a pozitív
hozzáállást, kitartást és emberséget,
melyet a veszélyhelyzet ideje alatt
tanúsítottak!

A Szülői Közösség támogatásával
sikerült 2 online koncerttel meg-
lepni a gyerekeket. Köszönjük az
együttműködést!

Egy korábbi pályázat keretében
óvodánk részére 10 db futókerék-
párt tudtunk beszerezni. A támoga-
tást a Szerencsejáték Zrt.
biztosította.

Kindl László vállalkozó ismét se-
gítette intézményünket. Májusban
a gyermekmosdók kifestését, radi-
átorok mázolását végezte el önzet-
lenül. Köszönjük szépen!

Az óvodai beíratás is rendhagyó
módon zajlott az idei évben. Az Ok-
tatási Hivatal nyilvántartása alap-

ján az óvodaköteles gyermekek au-
tomatikusan felvételt nyertek az in-
tézménybe. Ezen kívül szintén
felvételre kerültek azok a gyer-
mekek, akiknél a szülő szándéknyi-
latkozat beküldésével jelentkezett. 

2020. május 25-ével rendelte el a
Kormány az óvodák régi, megszo-
kott rend szerinti működését. Az
újranyitással kapcsolatos szabályo-
kat, feltételeket betartva folytatjuk
munkánkat. 
- Az Ercsi Hétszínvirág Óvoda

nyári zárásának időpontja:
2020. július 20. – 2020. augusztus 2.

Ebben az időszak-
ban az Ercsi Napfény
Óvoda biztosít ügye-
letet előzetes igény
alapján.
- Intézményvezetői
fogadóóra időpont-
jai: 2020. július 14.
kedd, és 2020. au-
gusztus 18. kedd
8.00-11.00-ig.
- Az intézmény elér-

hetőségei: hetszinovi77@free-
mail.hu, 06 30 595 8940

A nyári szünetre mindenkinek kel-
lemes kikapcsolódást kívánok az
óvoda dolgozói nevében,

Ábrahám Gabriella 
intézményvezető

Az Ercsi Hétszínvirág Óvoda hírei

Nem volt könnyű a 2019/2020-as tanév Gyermek-
nek, Szülőnek és Tanárnak sem. Farsang idején még
nem gondoltuk, hogy március közepétől június 15-ig
digitális oktatás lesz az iskolánkban.

Először azt sem tudtuk, hogy hirtelen mihez kezd-
jünk ebben a járvány okozta nagy változásban. Aztán
Mindenki szépen lassan összeszedte magát. Mentek
az üzenetek tanárok és diákok között, beszélgettek a
Tanulók és Szüleik egymással, a Pedagógusok pedig
igyekeztek megosztani egymással tapasztalataikat,
módszereiket.

A Szülők és Gyerekek pedig szépen lassan belejöt-
tek a Kréta kezelésébe, megismerkedtek a különböző
digitális oktatási felületekkel. Nem mondom, hogy
nem voltak és vannak nehézségek az ilyen jellegű ok-
tatásban, de igyekeztünk kellő megértéssel túllépni
ezeken. Ahol tudtuk, ott pótoltuk az eszközhiányt, és
postán is kiküldtük a feladatokat azoknak a tanulók-
nak, akiket más úton nem értünk el. Így azért szépen
fokozatosan majdnem mindenkit sikerült bevonni a

tanulásba. Az utolsó hetekben a gyengébb képességű
tanulókat a tanító nénik és tanár bácsik behívhatták
felzárkóztatásra, fejlesztésre. A tanév végi értékelés-
ben a Gyerekek érdekeit figyelembe véve igyekez-
tünk tárgyilagosak, ugyanakkor humánusak lenni.
Akik egész évben rosszul teljesítettek, azok a javító-
vizsgán augusztusban még utoljára számot adhatnak
tudásukról. Szerencsére, nem túl sokan vannak ilye-
nek. Számukra augusz-
tusban felkészítőket is
tartunk a vizsgára.

Vége lett a tanévnek.
Az utolsó időben a he-
tedikes és nyolcadikos
tanulók és osztályfőnö-
keik már a digitális ballagásra készültek. Az Ercsi
Web Média-és hírszolgáltató munkatársai előre fel-
vették a ballagási beszédeket: a Polgármester úr, az
Igazgató úr és a búcsúzó Tanulók és Osztályfőnök be-
szédeit. Összeállítottuk közösen a digitális ballagás

Befejeződött a tanév az Ercsi Eötvös József Általános Iskolában

EH_20_06_Layout 1  2020. 06. 29.  21:44  Page 8



ERCSI HÍRADÓ 9

forgatókönyvét, és reménykedtünk, hogy június 13-
án a 8. évfolyam tanulói, mégha rövid időre is, de be-
jöhessenek elbúcsúzni egymástól, az iskolától.

Csütörtökön külön-külön találkozott osztályfőnö-
kével a két végzős osztály.

Jókedvvel elevenítették fel az elmúlt 8 év történé-
seit, kellemes és kellemetlen eseményeit. Most már
lelkesen beszéltek arról, hogyan puskáztak, hogyan
készítették egymás leckéit és még sok-sok turpisság
derült ki a szórakoztató estén. Eközben jóízűen fala-
toztak tanáraik társaságában. Ugyanakkor már azt is
érezték az osztályfőnökök, a résztvevő tanárok, hogy
a gyerekekben egyre fájdalmasabban jelenik meg az
elválás okozta űr.Vajon mi lesz majd szeptembertől?
Hogyan érzik majd magukat a vadonatúj környezet-
ben, ismeretlen osztálytársak, pedagógusok között?

Szombaton verőfényes nap köszöntött reánk. A bal-
lagó nyolcadikosok ünneplő ruhában, a ballagásra
készíttetett nyakkendőben, egyetlen virágcsokorral
búcsúztak egymástól és osztályfőnöküktől a tante-
remben. Aztán a szépen feldíszített tantermeket el-
hagyva az iskola második emeletéről elindultak az
iskola udvarára, ahol az osztályok felkötötték a bú-
csúszalagot az iskola zászlajára.

Az évfolyam
legjobb tanulói át-
vették a nevelőtes-
tületi dicséreteket,
a művészeti tevé-
kenységért járó dí-
jakat és a szülői
elismeréseket. Ne-
velőtestületi dicséretet kapott: Szalmási Bendegúz
8.a osztályos tanuló, Marczinka Miksa 8.b osztályos
tanuló, Szabó Levente 8.b osztályos tanuló és Viczkó
Péter 8.b osztályos tanuló. Művészeti elismerésben
részesült: Balogh Renáta 8.a osztályos tanuló, Hor-
váth Imre Patrik 8.a osztályos tanuló és Szalóki Ni-
kolett 8.b osztályos tanuló. A sokéves szülői
tevékenységéért könyvjutalomban

részesült: Rajos Nikolett, Sira Magdolna, Szabóné
Paizs Julianna, Viczkó Péterné és Marczinka Ákos.
Köszönjük szépen
a sok munkát,
amit az iskoláért
végeztek!

Ezután Orth
László búcsúzott a
végzősöktől, akik-
kel a ballagás
végén kezet is fogott, majd a búcsúzó osztályok
együtt lufit engedtek a magasba az iskola udvarán.
Rendhagyó, de megható ballagás volt! A Web Tv
munkatársai a délután folyamán összeállították a mű-
sort, amit már este meg is lehetett nézni Mindenkinek
a YouTube-on. Köszönet Nekik a hatalmas munkáért 

Június 15-én, hétfőn került sor a bizonyítványosz-
tásra osztálykeretben. Orth László igazgató úr a han-
gosbemondón keresztül lezárta a tanévet, majd az
Osztályfőnökök kiosztották a Gyerekeknek a bizo-
nyítványokat. Természetesen akkor még ezen a ren-
dezvényen sem vehettek részt sajnos Szülők.

A napokban végzik a Pedagógusok az adminisztrá-
ciós feladataikat, és készülnek a nyári Erzsébet-tábo-
rokra és természetesen a következő tanévre.
Reméljük, hogy azt nem ilyen rendkívüli körülmé-
nyek között kell elindítanunk, mint ahogy ez az idei
befejeződött!

Mindenkinek kellemes, vírus- és balesetmentes nya-
rat kívánunk az iskolánk minden Pedagógusa nevé-
ben!
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A mai nap nagyon fontos a szá-
motokra. Ez a Ti napotok, a búcsú-
zás napja.

Tudom, hogy nem teljesen így
képzeltétek az elválást, de sajnos
most csak ez adatott meg. Sőt, na-
pokkal ezelőtt még úgy tűnt, hogy
semmilyen ballagás sem lesz az
Ercsi Eötvös József Általános Isko-
lában. Most, hogy lezárul életetek-
nek egy szakasza, egy új,
reményekkel teli időszak kezdődik
az életetekben.

Amikor két évvel ezelőtt az osz-
tályfőnökötök lettem, nem gondol-
tam, hogy ilyen nehéz lesz ez az
elválás. Nehéz, mert éppen akkorra
kovácsolódott össze ez a kis csapat,
amikor emiatt a fránya járvány
miatt megkezdődött a digitális ok-
tatás. Éppen akkor kezdődtek
volna az előkészületek a ballagásra,
akkor lett volna a tablófotózás, a
bankett, a szerenád és a ballagás
előkészítése. Ehelyett a kis osztály
tagjai eltávolodtak egymástól, hi-
szen  mindenki otthoni karanténba
került. Csak az interneten vagy te-
lefonon tartottuk egymással a kap-
csolatot. Nem így terveztük az
utolsó együtt töltött heteket. Most
is csak így, gondolatban zárhatjuk
le az utolsó évünket.

Emlékezzünk együtt most vissza

az elmúlt nyolc év örömteli pillana-
taira, a megpróbáltatásokra, a szép
és kevésbé sikeres feleletekre, az
együtt töltött programokra, és
azokra a pillanatokra, amikor első
sikereiteket elértétek ebben az isko-
lában. Nehéz lesz az elválás, mert
az elmúlt években igaz barátokat is
szereztetek magatoknak az osztály-
ban, sőt sokan vannak köztetek
olyanok is, akik az általános iskolás
éveik alatt megtalálták első szerel-
müket.

Nem voltak könnyű évek ezek,
de mindannyiunk számára felejthe-
tetlenek maradnak. Nem mondom,
hogy nem akadtak nehézségek a ta-
nulásban, a viselkedéssel vagy
éppen egymással, de túl vagyunk
rajta! Emlékezzünk most inkább a
szép dolgokra. Kis közösségek ko-
vácsolódtak a kirándulásokon, a
szórakoztató iskolai programokon,
a színház-és cirkuszlátogatásokon,
a jobbnál jobb táborokban. Jó visz-
szagondolni ezekre az örömteli ese-
ményekre. Imádtátok ezeket az
eseményeket, és ha nem kellett ta-
nulni, Ti voltatok a legaktívabb osz-
tály. Sőt voltak köztetek olyanok is,
akik a digitális tanrend idején meg-
táltosodtak, sokkal jobban tanultak,
mint előtte. Nagyon büszke voltam
rátok ilyenkor!

Most búcsúzom én is Tőletek, na-
gyon fogtok nekem hiányozni. A
kezdeti surlódások után összecsi-
szolódtunk, jól éreztük magunkat
az tanórákon és az egyéb rendezvé-
nyeken is. Már ezek a hetek is na-
gyon nehezen teltek Nélkületek, és
nagyon nehéz arra gondolni, hogy
már csak futólag fogunk mostantól
találkozni. A búcsúzás mindig szo-
morkás, de vigasztaljon Benneteket
az a tudat, hogy új iskola, új osztály,
új barátok és új lehetőségek várnak
Titeket. 

Szívből kívánom, hogy sikerüljön
minden célotokat elérni a jövőben
is, és az élet felfedezése közben
kevés kudarcban legyen részetek!
Ha pedig mégis előfordulnak aka-
dályok az életetekben, fordítsátok
javatokra a tapasztalataitokat!
Emellett remélem, hogy nem feledi-
tek el az itt eltöltött szép perceket,
mert én Titeket biztosan nem fog-
lak! 

Végezetül Ibsen szavaival bocsát-
alak útra Titeket:
„ Gyönyörű, ha valaki maga előtt
célt lát,
S azt meg is valósítja tűzön-vízen
át.”

Gregor Zsuzsanna

Kedves 8.a osztályos Ballagók, drága Gyerekeim!
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Sajnos üres az osztály. Így búcsú-
zunk tőle, így búcsúzom tőletek.

Általános iskolai tanulmányaitok
utolsó hónapjai a korona vírus miatt
meglehetősen különlegessé váltak.
Alig több mint két napunk volt,
hogy átálljunk a digitális oktatásra.
A helyzet mindenkinek szokatlan
volt. Nem mondhatjuk azt, hogy
egyszerűen, de viszonylag hamar
belerázódtunk, véleményem szerint.
A tananyagokat elküldtem. Bízom
benne, hogy az anyagokhoz kapcso-
lódó sok információ és gyakorlatok,
melyeket küldtem, nem csak szá-
momra voltak érdekesek és haszno-
sak, hanem ti is annak találtátok
őket. Sajnálom, hogy a tablónk nem
személyes, közvetlen, közös beszél-
getések által készült el, hanem ezt is
az online térben kellett megolda-
nunk, de ez a helyzet ezt követelte
meg. Valamint megkövetelte, hogy
az ebben az iskolában eltöltött 8 éve-
tek is másként fejeződjön be, mint
ahogyan azt elképzeltétek, az előző
évek alatt megszokhattátok. Nem
tudtuk közösen átélni a középisko-
lai felvételi eredmények megérkezé-
sét. És nem tudunk az egész iskola
előtt, a barátaitok, rokonaitok, szü-
leitek körében elbúcsúzni egymás-
tól. Ez mindannyiunkat
keserűséggel tölt el, de lássuk meg

benne a jót. Ilyen különleges balla-
gása. Ilyen utolsó hónapjai eddig
még senkinek nem voltak az Ercsi
Eötvös József Általános Iskolában. 

2012-től 2020-ig áll majd a tablón-
kon, ezt írtam a táblára is. 8 év. 

8 év, mely észrevétlen elillant.
2012 fontos dátum a ti és az én élet-
emben is. Ti ekkor léptétek át az is-
kola kapuját. Talán volt közöttetek,
aki kicsit megszeppent, talán volt,
aki sírdogált is, és biztosan volt, aki
mosolyogva érkezett az évnyitóra.
Lehet, hogy az egybeesés véletlen,
lehet, hogy nem, de én is 2012-ben
kezdtem dolgozni az iskolában.

Így figyelemmel tudtam kísérni ál-
talános iskolás éveiteket. Alsósként
találkozhattunk a sporttáborokban,
a karate szakkörön és akár edzésen
is. Akkor még biztosan nem gondol-
tuk, hogy egyszer az osztályfőnökö-
tök leszek. Aztán mégis úgy hozta
az élet, hogy 2017-ben én lettem az.
Az események akkor mindenkit
meglepetésként értek. Engem is
rendkívül meglepett, hogy szinte
egyik napról a másikra kell újra test-
nevelést tanítanom, ráadásként
pedig még egy osztályt is megka-
pok. Higgyétek el, erre egyáltalán
nem számítottam. Tapasztalatom
ezzel kapcsolatban még nem volt,
hiszen ti vagytok az első osztály,

akiket rám bíztak. 
Tudtam, hogy nehéz örökséget

veszek a nyakamba, hiszen egy jó
szakember, egy jó testnevelő mun-
káját kellett folytatnom, és tudtam,
hogy sokan érzelmileg is közel állta-
tok Attila bácsihoz. Az első hónapok
nem voltak zökkenő mentesek, de
aztán összecsiszolódtunk, megszok-
tuk egymást. Ebben nagy szerepe
volt a Duna-parti sétáknak, a sár-
kányhajózásnak, a dunai evezésnek,
az uszodai napoknak, az állatkerti
kirándulásnak, a csokigyárban, a
halnevelő telepen, a tárnoki kará-
csonyfadísz készítő üzemben, a ké-
szenléti rendőrségnél tett
tanulmányi látogatásoknak, a buda-
pesti és a dunaújvárosi pályaválasz-
tási napokon való részvételeknek, és
a keszthelyi valamint a horvátor-
szági kirándulásoknak. 

Egy korszak most lezárul. Követ-
kezik a középiskola. Kívánom, hogy
mindegyikőtök örömmel, élvezettel
tanulja a szakmát, amit választott.
Új emberekkel fogtok megismer-
kedni, új barátságok fognak szü-
letni. De emlékezetek egymásra és
iskolánkra szeretettel. 

További életetekhez kívánok sok
örömöt és boldogságot! 

Békes Norbert

Kedves tanítványaim, Kedves 8.b!
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„Keresem a szavakat, az ünnephez illőt,
útelágazásnál álló, ifjakat dicsérőt.
Lepereg előttem minden változás,
tipegő bájcsevejből komoly gondolkodás.
Együtt töltött gyermekévek fotón néznek vissza,
hinta, fürdés, kiskacsa, mind mosolyra hangolva.
Ma már te is mosolyogva nézed őket, kedvesen,
szíved mélyén titkon őrzöd a sok kedves emléket.”

Kedves Tanáraink, 
drága Szüleink 
és Diáktársaink!
                                                                                                

Várva várt, mégis nehéz nap ez a mai számunkra. Bú-
csúzunk és elmegyünk. Nehéz szívvel és elszorult to-
rokkal gondolunk most arra, hogy Társaink nevében is
elköszönjünk ettől az intézménytől, a mi első iskolánk-
tól.

Nem is olyan régen, éppen nyolc évvel ezelőtt meg-
szeppenve, de nagy tervekkel felvértezve léptük át az
Ercsi Eötvös József Általános Iskola kapuját, fogtuk meg
a tanító nénik kezét, és kíváncsian vártuk első bátorító
szavaikat. Tanítóink féltő szeretettel vezettek be ben-
nünket az írás, olvasás, számolás rejtelmeibe és nehéz-
ségeibe. Nehéz, de izgalmas évek voltak ezek.
Tanáraink nagy-nagy türelemmel és megértéssel fára-
doztak azon, hogy ismereteink egyre gazdagabbá, sok-
oldalúbbá váljanak. Megtanultuk, hogy legyenek saját
vágyaink, céljaink, és hogy mindezeket magunknak kell
elérni. Persze nem csak ebből álltak az iskolás évek!
Nem maradhatott el a gondtalan szórakozás sem.

Őrzünk kellemes, szép emlékeket, felejthetetlenül iz-
galmas órákat, és olyanokat is, ahol kétségbeesetten
hallgattuk a napló lapjainak zizzenését. Játszottunk, ki-
rándultunk, táboroztunk önfeledten. Gondtalan, vidám
diákok voltunk. Nagyon sok élményt szereztünk isko-
lás éveink alatt. Soha nem feledjük el a csodálatos bala-
toni vagy Fadd- Dombori táborozást, a
színházélményeket, a focimérkőzéseket, a dunai hajó-
zást vagy a horvátországi Erzsébet-tábort. Fel se tudjuk
sorolni a rengeteg élményt, amelyben, ebben az iskolá-
ban volt részünk. Ezeket szerettük igazán, gyakran a ta-

nulást is háttérbe szorította.
Megköszönjük Tanárainknak, Szüleinknek is a min-

dennapi törődésüket, a gondoskodást, a féltő nevelést,
a gondtalan gyermekéveket. Minden búcsúzó diáktár-
sunknak sok sikert kívánunk további tanulmányaikhoz,
nagy kitartást az élet rájuk váró valamennyi próbatéte-
léhez, az előttük álló akadályok leküzdéséhez!

Iskolatársaim, Hetedikesek!
Végül hozzátok szólunk.

Egy évvel ezelőtt még számunkra nagyon távolinak
tűnt ez a mai nap. Azt gondoltuk, soha nem leszünk túl
a pályaválasztás nagy gondján, a felvételi izgalmain.  Je-
lentjük, túl vagyunk egy sikeres felvételin. Mindenki
várakozásokkal telve készül már a középiskolába. A
sok-sok évközi feladat végzése közben gyorsan elrepült
az idő. Remek volt a Szülői közösségi bálra megtanult
a keringő, a karácsonyi ünnepség vagy a kicsik és na-
gyok farsangja. Nem így képzeltük a befejezést, de ez a
váratlan járvány mindent felülírt. Nem tudtunk terve-
ink szerint elbúcsúzni egymástól, Tőletek, Tanárainktól.
Sajnos. De nem csüggedünk. A következő évfolyam-
nak, Nektek majd jobban sikerül!

Kívánjuk Nektek, hogy töltsétek ezt az utolsó évet kel-
lemesen ennek az iskolának a falai között, és hogy jö-
vőre legyen számotokra egy igazi, megálmodott
ballagás, és érezzétek azt, amit mi most, hogy jó volt
ercsi diáknak lenni!

„Ma minden diák
hiszi még,
hogy szép lesz!
Virágillatú, boldog arcok…
Egymásba fonódó,
talán utolsó
búcsútekintetek.
Én elmegyek…
Az út szalad,
alig éred,
lehet, nehéz lesz…
De ma kacagás…
és móka és vidámság.
Kit érdekel ma a holnap.
Az Élet úgyis tudja majd a dolgát!”

A közbiztonság önkormányzati
ciklusokon  átívelő , állandó fel-
adat . Ennek megfelelően ebben az
évben is megkaptuk a  Gárdonyi
Rendőrkapitányság vezetőjének be-
számolóját Ercsi városának  2019.évi
bűnügyi – közbiztonsági  helyzeté-
ről .

Dr. Sági János r. ezredes kapitány-
ságvezető írásos beszámolójában -
többek között - az alábbiak szerepel-
tek:
- 2019-es év során a legfontosabb fel-

adat nem változott. Fontos priori-

tás a lakosság szubjektív közbiz-
tonsági érzetének fenntartása mel-
lett a rendőrséggel szemben
támasztott társadalmi elvárások-
nak való megfelelés.

- Ercsi város bűnügyi helyzetét alap-
vetően meghatározza földrajzi el-
helyezkedése. Közelsége
fővároshoz, a megyeszékhelyhez
és Dunaújvároshoz. Fontos té-
nyező, hogy a Velencei tó évről
évre egyre vonzóbb turisztikai
szempontból.

- A regisztrált bűncselekmények

száma Ercsi illetékességi területén
10 év viszonylatában fokozatosan
csökkent, a legmagasabb 2011-ben
1696 eset .  A legalacsonyabb 2019-
ben  201 esetben  volt a rendőri el-
járásban regisztrált bűncselek-
mények száma . Ilyen alacsony
szám még 2017-ben volt akkor 202
eset volt regisztrálva. 

Az állampolgárok személy és va-
gyonbiztonságát súlyosan sértő
vagy veszélyeztető erőszakos bűn-
cselekmény nem történt.

- A nyomozás-eredményességi mu-

GÁRDONYI REDŐRFŐKAPITÁNYSÁG 2019-es  ÉVÉRTÉKELÉSE
Ercsi város 2019 . évi Bűnügyi-közbiztonsági helyzetéről
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tatók összességében javultak. Ez
annak is köszönhető, hogy a kié-
pített kamerarendszer arcfelis-
merő applikációja segítségével az
elkövetők azonosításra kerülhet-
tek. 

- A közlekedésbiztonsági helyzet
értékelésénél ercsi közigazgatási
területén megállapítható, hogy ha-
lálos kimenetelű baleset 2019-ben
nem történt, viszont súlyos szemé-
lyi sérüléssel járó baleset 2 db volt.
Fontos megállapítani itt, hogy az
ittas járművezetők elleni követke-
zetes rendőri fellépések eredmé-
nye, hogy továbbra is alacsony  az
ittasan elkövetett  közlekedési  bal-
esetet okozók aránya.

- A körzeti megbízottak hely és sze-
mélyismeretük lévén nagyban elő-
segítik a településen folytatott
bűnüldöző munkát.

- Az iskola Rendőre program Ercsi-

ben is beváltotta a hozzáfűzött re-
ményeket. Gárdonyi kapitányság
körzetében több iskolában is folyik
a D.A.D.A.  a program.

- Az Ercsi polgárőrség rendszeresen
ad közös szolgálatot a helyi rend-
őrökkel, ami nagyban elősegíti a
közbiztonsági helyzet stabilitását.

Dr. Sági János r. ezredes kapitány-
ságvezető beszámolója végén
külön köszönetét fejezte ki Ercsi
Város Képviselő Testületnek,
hogy 2019 szeptemberében a rend-
őri tevékenység elősegítése céljá-
ból egy FIAT típusú személy-
gépkocsit vásárolt.

A beszámoló teljes részletességgel
Ercsi város honlapján olvasható, a
beszámolót elfogadó polgármesteri
határozattal együtt. 

Papp György 
közbiztonságért felelős tanácsnok

Egészségügyi 
szakellátás a 

veszélyhelyzet 
feloldása után

Tisztelt Betegeink!
A járványügyi veszélyhelyzet

feloldásával több szigorú intézke-
dés hatályát vesztette. Végre újra
elindíthattuk szakrendeléseinket
az ercsi szakrendelőben. 

Megszüntettük a beléptetési
rendszert, szabadon be lehet jönni
az épületbe. Továbbra is minden
szakrendelésre előjegyzés szüksé-
ges! Telefonon a 06-25/520-770
számon, vagy személyesen a re-
cepción tudnak időpontot kérni. 

Működő szakrendeléseink: nő-
gyógyászat, tüdőgyógyászat, al-
lergológia, kardiológia, sebészet,
ortopédia, belgyógyászat, neuro-
lógia, pszichiátria, szemészet, fül-
orr- gégegyógyászat, ultrahang,
gyermekgyógyászat, gyógytorna,
röntgen, fizioterápia, infúziós te-
rápia. A labor az ercsi és a rácke-
resztúri, valamint a
szakrendeléseinkről küldött bete-
gek számára elérhető. Van azon-
ban néhány szakrendelés, amit
egyelőre nem tudunk működtetni,
főleg orvoshiány miatt. A trauma-
tológia szakrendelés várhatóan
szeptembertől fog újra működni.
Reumatológia szakrendelésünk a
doktornő távozása miatt szünetel,
a dunaújvárosi reumatológián je-
lentkezhetnek ellátásért a betegek.
Az urológia és a bőrgyógyászat
szakorvos hiány miatt továbbra is
szünetel.

Köszönjük mindenkinek, hogy a
veszélyhelyzet alatt megértően és
fegyelmezetten vették tudomásul
a szigorú intézkedéseket! Köszön-
jük minden dolgozónknak, hogy
helyt álltak ebben a nehéz, szá-
munkra is ismeretlen járványhely-
zetben! Külön köszönjük Baczakó
Andrea, Győrfiné Csőke Anikó,
Orbánné Bendzsák Csilla, Szarka
Éva, Szakács Kinga, Pupp Mó-
nika, Zsédely Dóra helytállását,
Béki László és Kovács Béla bizton-
sági őrök segítségét a frontvonal-
ban, a triázs működtetésében!
Továbbra is vigyázzuk egymásra!

Bukovi Mária
intézményvezető

Fájó szívvel búcsúzunk
Ercsi szülötte, Sárdi Józseftől /1950-2020/ a Szapáry Péter Honis-
mereti Szakkör alapító tagjától, annak elnökétől. Búcsúzunk a volt
laktanya Nőtlen Tiszti Szálló gondnokától, a Honvéd Toldi SE és
az Ercsi Kinizsi labdarúgó csapatok, valamint a Helyőrségi Klub
rendezvényeinek nagy segítőjétől, a zenés táncmulatságok gitáro-
sától, a családját és gyermekeket végtelenül szerető apától, nagy-
apától, az igaz jó baráttól, Ercsi nyíltszívű lokálpatriótájától. 

Kedves Jozsó, adjon Neked örök nyugodalmat a Jó Isten és ringas-
sanak lágyan az ercsi Duna hullámai, melyet oly nagyon szerettél. 

Soha el nem múló emlékedet szívünkben örökre megőrizzük! Isten
veled!

Szili - Bosnyák
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Készült a TYPO SZOLG Hungária Kft. nyomdában
3300 példányban

Győrffy István villanyszerelő vállalja: társas-
házak, családiházak, régi lakások felújítását,
villanybojlerek tisztítását, javítását.
Tel.: 490-795; Mobil: 06-20/9851-139

Karsai József villanyszerelő vállalja: hagyo-
mányos mosógépek és centrifugák felújítá-
sát, villanybojlerek vízkőtelenítését, automata
mosó- gépek javítását. 
Tel.: 490-287; Mobil: 06-70/3733-744

Tolnai Péter gázkészülék-szerelő, Ercsi.
Tűzhelyek, konvektorok, vízmelegítők, cirkók
javítása, karbantartása. Általánydíj. 
Tel.: 06-30/343-5128

Okleveles kineziológus várja klienseit. 
Kartaly-Fodor Zsuzsa
Tel.: 20/421-8663

„Pihenj, Te drága szív, mely megszűntél dobogni!
Szerető jóságod nem tudjuk feledni….”

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik drága szerettünk

Szakál Ferenc
temetésén megjelentek, 

sírjára koszorút, virágot hoztak.
Köszönjük 

a Naplemente Bt. munkatársainak 
közreműködését.
A gyászoló család
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